＜お問い合わせ先＞

株式会社メッセ・デュッセルドルフ・ジャパン  担当: 林 杏佳 _ 03-5210-9951 _ mdj@messe-dus.co.jp

報道関係各位

2026年 3月 3日

株式会社メッセ・デュッセルドルフ・ジャパン

ドイツより C. Hermanns 博士と D. Feische の来日決定！

「glasstec デュッセル CLUB」開催

2026年 5月 27日（水）11時～

 @ 東京ガーデンテラス紀尾井町・紀尾井カンファレンス

株式会社メッセ・デュッセルドルフ・ジャパン（本社: 東京都千代田区、代表取

締役社長: 小原暁子）は、2026年 5 月 27 日（水）11 時より、東京ガーデンテラ

ス紀尾井町・紀尾井カンファレンスにて「glasstec デュッセル CLUB」を開催い

たします。ドイツ・デュッセルドルフ本社にて glasstec を統括する Daniel

Feische（ダニエル・ファイシェ）が、ドイツ機械工業連盟（VDMA）ガラス技

術フォーラムの理事 Dr. Christoph Hermanns（クリストフ・ヘルマンス）ととも

に来日し、glasstec 2026の最新準備状況や見どころ、そしてガラス産業の動向・

トレンドについて、お話しします。ご多用のところ恐れ入りますが、ぜひご参加

賜りますようお願い申し上げます（参加費は無料です）。

glasstecデュッセル CLUBご案内 + 参加お申し込み ⇒⇒⇒ https://glasstec.messe-dus.co.jp/events/japan

glasstec とは

1970 年にスタートした glasstec（グラステック）は、ガラス製造技術・機械・素材・製品・応用・サービスが

隔年でドイツ・デュッセルドルフに集結し商談が活発に繰り広げられる場、と関係業界から高い評価と信頼を

獲得しているメッセ（展示会）です。前回は 2024 年 10 月に行われ、60,000 ㎡超のスペースに世界 49 か国

1,257 社が出展、126 の国と地域からおよそ 32,000 を超える関係者にご来場いただきました。次回は、2026 年

10月 20日から 4日間にわたりドイツ・デュッセルドルフで開催されます。

glasstec デュッセル CLUB - 開催概要

日時 2026年 5月 27日（水） 11時～（12時よりレセプションを予定しています）

場所 東京ガーデンテラス紀尾井町・紀尾井カンファレンス セミナールーム A/B

 最寄り = 永⽥町駅直結、⾚坂⾒附駅徒歩 1分

参加費 無料

使用言語 日本語・英語（※日英逐次通訳をご用意しています）

参加お申し込み https://glasstec.messe-dus.co.jp/events/japan よりお願いいたします

参加対象 関連業界（ガラス、建築・建設、内装、自動車、太陽光、脱炭素など）メディア・団体、

glasstec 2026 ご出展者・ご来場予定の方々

https://glasstec.messe-dus.co.jp/events/japan
https://glasstec.messe-dus.co.jp/events/japan